DIÁRIO OFICIAL Nº 33889 25Quarta-feira, 05 DE JUNHO DE 2019

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

 PORTARIA Nº 460/2019 – GAPE/GP/FSCMP,
DE  03 DE JUNHO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 236/2019-PRES/FSCMP, de
31/05/2019;
RESOLVE:
EXONERAR, o servidor FLAVIO ALTAMIRANO, Id. Funcional nº 5924110/1,
do cargo exclusivamente comissionado, cargo de Gerente I, Código GEP –
DAS 011.4, desta Fundação, a contar de 31/05/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de junho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 440692
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Servidor (A): HELLEN GOOWLLART CAVALVANTE PINHEIRO
ID.FUNCIONAL:5934301/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 29/05/2019
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 31 de MAIO de 2019

Protocolo: 440928
PORTARIA Nº 455/2019 – GAPE/GP/FSCMP,

DE  01 DE JUNHO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 455/2019-GABP/FSCMP, de
13/05/2019;
RESOLVE:
EXONERAR, a servidora CARMEN LUCY COSTA CORDEIRO, Id. Funcional
nº 57193930/1, do cargo comissionado, cargo de Gerente II, Código GEP
– DAS 011.3, desta Fundação, a contar de 15/05/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de junho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 440727
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Servidor (A): HELLEN GOOWLLART CAVALVANTE PINHEIRO
ID.FUNCIONAL:5934301/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 29/05/2019
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 31 de MAIO de 2019

Protocolo: 440929
 PORTARIA Nº 457/2019 – GAPE/GP/FSCMP,

DE  03 DE JUNHO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 238/2019-PRES/FSCMP, de
31/05/2019;
RESOLVE:
EXONERAR, a servidora ISIS SOUZA COIMBRA, Id. Funcional nº
5919912/2, do cargo exclusivamente comissionado, cargo de Gerente I,
Código GEP – DAS 011.4, desta Fundação, a contar de 31/05/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de junho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 440695

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 409/2019 – GAPE/GP/FSCMP,
DE 17 DE MAIO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o Memorando nº 042/2019-DATO/FSCMP, de
22/04/2019;

RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ROBSON TADACHI MORAES DE OLIVEIRA, Id. Fun-
cional: 54182115/2, para responder pela Gerência de Diagnóstico por
Imagem e Endoscopia desta Fundação, a contar de 01/03/2019, até ul-
terior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de maio de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 440919
PORTARIA Nº 450/2019 – GAPE/GP/FSCMP,

DE 31 DE MAIO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o Memorando nº 042/2019-DATO/FSCMP, de
22/04/2019;
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora VALERIA REGINA CAVALCANTE DOS SANTOS, Id.
Funcional: 54189878/1, para responder como Coordenadora da Pós-Gra-
duação desta Fundação, a contar de 07/01/2019, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 31 de maio de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 440753
PORTARIA Nº 454/2019 – GAPE/GP/FSCMP,

DE 01 DE JUNHO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o Memorando nº 103/2019-DATO/FSCMP, de
30/05/2019;
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES, Id. Fun-
cional: 54195900/1, para responder pela Gerência de Assistência Farma-
cêutica desta Fundação, a contar de 02/05/2019, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de junho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 440725

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 159/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Produtos de Panifi cação.
Valor: R$ 321.520,00
Data de Assinatura: 27/05/2019
Vigência: 27/05/2019 a 27/05/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 016/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338 e
10.302.1427.8288; Fontes de Recurso:0103, 0269, 0669, 0269003264,
0269006841, 0269006842, 0349006653, 0269006962, 0669003264,
0669006841, 0669006842 e 0669006962; Elemento de Despesa:
339030;
Contratado: PANIFICADORA UMARIZAL LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 04.910.063/0001-36
Endereço: Trav. 14 de Março, 1065, Altos, Umarizal, Belém/PA, CEP:
66.055-490
Telefone: 9132228069
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 440672

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 9
Data assinatura: 27/05/2019
Contrato: 216/2014/FSCMP
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação de prazo
pelo período de 28/05/2019 à 28/11/2019, consoante ao estabelecido
no artigo 57, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93. O objeto do referido
contrato consiste na prestação de serviços especializados para desenvol-
vimento e realização do Curso Educação Continuada Presencial Teórico
-Prático de Urgência e Emergência – PALS (PEDIATRIC ADVANCED LIFE
SUPORT).
Valor: R$ 46.556,95
Orçamento: Funcional Programática: 10.128.1427.8308; Fontes de Re-
cursos: 0149006489 e 0349006489 ; Elemento de Despesa: 339039
Contratado: CENTRO MÉDICO DE EMERGÊNCIA DE PORTO ALEGRE S/S
LTDA
CNPJ/MF n.º 04.210.769/0001-95
Endereço: Rua Santana, 1253, sala 405, Bairro Santana, Porto Alegre/
RS, CEP: 90.040-373
Telefone: (51) 3217-3842
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 440721